
No.2476
1月 30日例会 プログラム 「職業奉仕月間に因んで」 三谷 尚三 職業奉仕委員長

2月 06日例会 プログラム 「平和と紛争予防/紛争解決月間に因んで」 谷 俊彦 君

1月 30日のメニュー 和定食

前回（1 月 23 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 24名 欠席者数 11名 出席率 68.57％ 前回補正率 82.86%

前回補正者 飯間君、井上君、小林君、大西君、島田君、多田野君、立石君、安江君、山田(孝)君

欠 席 者 東川君、井上君、岸本君、松尾君、三谷君、宮原君、小野君、島田君、白石君、富永君、山本君

会 長 挨 拶・報 告

皆さん例会出席ご苦労様です。

先ず本日のゲストをご紹介いたします。玉野青年会議所理事長 朝田丘様です、もう一人は専務理事 森 敦

様です。宜しくお願いいたします。

先週は職場訪問例会でナイカイ塩業株式会社へ行って参りました。出席の皆さんご苦労様でした。三谷委員

長さん打ち合わせ等段取りで大変ご苦労様でした。

昨年10月23日に「伯方の塩」へ研修視察で行って参りましたが規模ははるかにナイカイ塩業さんのほうが

大きかったです。ナイカイさんは大内総務部長さんと國西総務課長さんには大変お世話になりました。先日妹

尾副社長さんにお会いしましたので改めてお礼を申し上げました。広い工場内を凄く整頓され素晴らしい工場

ですねと言いましたら、設備も塩分が相手なので維持管理が大変ですと言っておられました。私も多くの会社

を視察で参りましたが、やはり大きくなる会社は整理整頓されています。

昨日一昨日と東京で研修をしていましたので電話に出られませんでした。失礼しました。本日少しお時間頂

きまして連絡事項がありますのでお残り下さい。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 国際ロータリーより、人頭分担金請求書が届いております。

・ 末長ガバナー事務所より、①青少年プログラム海外派遣実態調査ご協力のお願いが届いております。

②2019-20年度クラブ役員登録のお知らせが届いております。

・ 古瀨ガバナーエレクト事務所より、2019-20年度RIテーマのお知らせが届いております。『ROTARY CONNECTS

THE WORLD』（ロータリーは世界をつなぐ）

・ 玉野商工会議所より、平成30年度 第3回 宇野港の桜公園・桜の並木道清掃のご案内が届いております。

日時：2月10日(日)9：00～。集合場所：宇野港シーサイドパーク。

・ ハイライトよねやま226号、みちびきNo.397が届いておりますので掲示板にてご確認をお願いいたします。

委 員 会 報 告

・ 親睦・家族委員会（藤原委員長）より、誕生月：渡邉君(8日）、三宅一昌君(16日）

結婚月：渡邉君(15日）、槌田君(21日）、飯間君(23日）、大西君(27日）、武下君(29日)のお祝

・ 社会奉仕委員長会（西岡委員長）より、2月10日植樹と桜並木の清掃の案内が有りました。

・ ハイロー会（谷口幹事）より、4月6日災害復旧支援 玉野ロータリー・チャリティーゴルフ大会

4月28日 国際ソロプチミスト 第10回チャリティーゴルフ大会

6月1日 大阪リバーサイドクラブと合同親睦会及び親睦ゴルフ大会の案内が有りました。

スマイル・ボックス

・ 藤田会長、近藤君、谷口君、三宅(照)君、渡邉君、谷君、籔内君、多田野君－玉野青年会議所 朝田理事長、

森専務理事 ようこそいらっしゃいました。こんにちは。

・ 山田(孝)君－職場訪問欠席。

・ 安江君－①職場訪問例会欠席。出席報告を近藤さんにして頂き感謝です。②IM欠席。武下幹事様、わざわざ

電話頂きありがとうございました。



< ２ >

・ 籔内君－①IM欠席しまして。②谷先生、無事放免ありがとうございました。

・ 谷君－西岡さん、ありがとう。

・ 渡邉君－西岡さん、玉野市医師会でありがとうございました。

・ 三宅(一)君－本日卓話。誕生月。

・ 飯間君－①本日、1/23結婚記念日です。②本日早退します。

・ 槌田君－結婚月です。

・ 立石君－前回欠席。

・ 川口君－来週欠席致します。

プ ロ グ ラ ム 「ノーリフトケア」 三宅 一昌 君


	No.2476

